

Handläggare
Elin Jansson
Telefon: 08-50830165**Till**
Kyrkogårdsnämnden
2025-02-19

Revidering av Kyrkogårdsnämndens delegationsordning

Förvaltningens förslag till beslut

1. Kyrkogårdsnämnden beslutar att delegera förtecknade ärenden och ärendegrupper i bilaga till förvaltningschefen.
2. Denna delegationsordning ersätter den delegationsordning som kyrkogårdsnämnden beslutade om 2024-12-11.
3. Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning

Förvaltningen har sett över gällande delegationsordning och en ny delegationsordning har tagits fram med vissa justeringar.

Justeringarna är listade i ändringsmatrisen men omfattar bland annat delegering av beslut avseende tillgängliggörande av data för vidareutnyttjande enligt den öppna datalagen och beslut om ändringar i styrdokumentet *Bestämmelser inom Stockholms stads begravningsplatser*.

Ärendet

Stadsledningskontoret har uppmärksammat att flertalet förvaltningar i staden saknar delegering av beslut utlämnande av eller avslag om tillgängliggörande av data för vidareutnyttjande enligt den öppna datalagen. Utan delegering kan avslagsbeslut endast fattas av nämnden. Ny punkt, 1.14, införs i delegationsordningen.

I en översyn av styrdokumentet *Bestämmelser för Stockholms stads begravningsplatser* har det även uppmärksamats ett behov av delegering och bestämmanderätt för vilka ändringar som bör beslutas av nämnd och delegation inom förvaltningen, ny punk, 4.1 införs i delegationsordningen. Ändringar av principiell vikt beslutas av kyrkogårdsnämnden.

Kyrkogårdsnämndens hanteringsanvisningar har omarbetats för att motsvara gällande klassificeringsstruktur. Förvaltningen föreslår i tjänsteutlåtandet om fastställande av hanteringsanvisningarna att förvaltningschefen fortsättningsvis får delegation att fastställa dessa vilket inarbetats i delegationsordningen.

Angående skyltning av gravar (punkt 4.11 & 4.10) har rutinerna uppdaterats och delegationen speglar nu rådande rutin. Gravarna vilka förverkats på grund av bristande skötsel anmäls till nämnden. Rutinen att skylta gravar där gravrätten upphört avslutas och skyltning sker nu för gravar där gravrättsinnehavare saknas och graven kan anses återlämnad. Även dessa anmäls till nämnden. Beslutsnivån för båda flyttas ner till nivå 2, avdelningschef.

Beslut fattade enligt delegation vilka anges ska anmälas i nämnd redovisas till nästföljande sammanträde under mötesparagrafen ”Anmälan av delegationsbeslut fattade av tjänsteperson”.

Alla ändringar i dokumentet ska införas och dateras i ändringsmatrisen vilken återfinns på sida 3 i detta tjänsteutlåtande och flik 3 i delegationsordningen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen och behandlats i förvaltningsgruppen 2025-02-10.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att kyrkogårdsnämnden fattar beslut enligt delegationsordningen i bifogad bilaga.

Patric Rylander
Förvaltningschef
Kyrkogårdsförvaltningen

Bilagor

1. Kyrkogårdsnämndens delegationsordning version 2025-02

Version 20 25-2			
3.13.22	Justering av hänvisning till lagutrymme	20 24-12-11	Uppdatering av hänvisning till lagutrymmen, nämndbeslut och policys, bl.a. Bestämmelser för kyrkogårdsförvaltningen KYF 20 24/ 10 57 och paragrafhänvisningar enligt nya LAS.
11A	Förtydligande	20 25-0 2-19	Förtydligande av kommentarer om beslutande delegation.
17	Justering	20 25-0 2-19	Justering av text - från arbetsledare till nivå 4.
14	NY	20 25-0 2-19	NY - Syftet med öppna datalagen är att främja den offentliga sektorns tillgängliggörande av data för vidareutnyttjande, särskilt i form av öppna data, under förutsättning att krav på informationssäkerhet och skydd av personuppgifter kan upprätthållas och att det inte innebär risker för Sveriges säkerhet. Med data avses information i digitalt format oberoende av medium. Den som har rätt att få tillgång till data enligt annan lagstiftning, exempelvis tryckfrihetsförordningen, har rätt att begära att data görs tillgänglig för vidareutnyttjande i enlighet med de krav som följer av öppna datalagen. Den förvaltning som får en sådan begäran är då skyldig att handlägga ärendet och pröva om en begäran om vidareutnyttjande kan tillgodoses. Ett ärende om tillgängliggörande av data för vidareutnyttjande ska enligt huvudregeln avgöras inom fyra veckor. Om en begäran inte helt eller delvis kan tillgodoses (informationssäkerhet och sekretess prövas) ska myndigheten på sökandens begäran lämna ett skriftligt och motiverat beslut, som då också blir möjligt att överklaga i förvaltningsdomstol. Enligt huvudregeln i direktivet är vidareutnyttjande av data avgiftsfritt
15	NY	20 25-0 2-19	NY: beslut om tillstånd att fotografera/filma inom Stockholms stads begravningsplatser beslutas av kommunikationschef
16	NY	20 25-0 2-19	NY: Delegation av fasställande av hanteringsanvisningar
2.7	Justering	20 25-0 2-19	Justering av från x0 0 0 tsnkr till mnk för enhetlighet
3.2	Justering	20 25-0 2-19	Justering av nivåer- från nivå 4 med personalansvar till nivå 3
4.1	NY	20 25-0 2-19	NY: Avser beslut om ändringar i styrdokumentet Bestämmelser för Stockholms stads begravningsplatser. Uppdatering av efterföljande nummerserie - raderna 4.2-4.26 justeras med + 4.1-> 4.2
4.10	Justering		Justering enligt ny rutin för förverkan pga bristande skötsel. Nivå 2
4.11	Justering	20 25-0 2-19	Justering av rutin, gäller ej upphörande av gravrätt - utan återlämning då innehavare inte finns registrerad. Nivå 2

Kyrkogårdsförvaltningen

Administrativa avdelningen

Växel 08-50830100

kyrkogardsforvaltningen@stockholm.se

start.stockholm

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patric Rylander, Förvaltningschef	2025-02-10